Совет сельского поселения Микяшевский сельсовет муниципального района

Давлекановский район Республики Башкортостан

РЕШЕНИЕ

20 августа  2013 года № 34

О внесении дополнений в решение Совета сельского поселения Микяшевский сельсовет муниципального района Давлекановский район Республики Башкортостан от 26.09.2012 года № 69 «О муниципальном контроле на территории сельского поселения Микяшевский сельсовет муниципального района Давлекановский район Республики Башкортостан»

В соответствии с частью 6 статьи 9  Федерального закона от 26 декабря 2008 года № 294-ФЗ «О защите прав юридических лиц и индивидуальных предпринимателей при осуществлении государственного контроля (надзора) и муниципального контроля», в целях приведения муниципальных нормативных правовых актов в соответствие с действующим законодательством, Совет сельского поселения Микяшевский сельсовет муниципального района Давлекановский район Республики Башкортостан

РЕШИЛ:

1.Внести в решение Совета сельского поселения Микяшевский сельсовет муниципального района Давлекановский район Республики Башкортостан от 26.09.2012 года № 69 «О муниципальном контроле на территории сельского поселения Микяшевский сельсовет муниципального района Давлекановский район Республики Башкортостан» следующие  дополнения:

в прилагаемом к решению Порядке организации и осуществления муниципального контроля на территории сельского поселения Микяшевский сельсовет  муниципального района Давлекановский район Республики Башкортостан:

пункт 2.1.  дополнить подпунктом «4» следующего содержания:

«4) разработка и утверждение ежегодных планов проведения плановых проверок юридических лиц и индивидуальных предпринимателей.»;

пункт 3.3. дополнить следующим предложением: «Форма ежегодного плана проведения плановых проверок прилагается к настоящему порядку»;
пункт 3.8. дополнить словами: «,за исключением сведений ежегодного плана, распространение которых ограничено или запрещено в соответствии с законодательством Российской Федерации»;
дополнить пунктом 3.14 следующего содержания:

«3.14. Внесение изменений в ежегодный план проведения плановых проверок допускается только в случае невозможности проведения плановой проверки деятельности юридического лица и индивидуального предпринимателя в связи с ликвидацией или реорганизацией юридического лица, прекращением юридическим лицом или индивидуальным предпринимателем деятельности, эксплуатации (использования) объектов защиты, объектов использования атомной энергии, опасных производственных объектов, гидротехнических сооружений, подлежащих проверке, а также с наступлением обстоятельств непреодолимой силы.

Внесение изменений в ежегодный план осуществляется в порядке, предусмотренном разделом 3 настоящего Порядка.

Сведения о внесенных в ежегодный план проведения плановых проверок изменениях направляются в 10-дневный срок со дня их внесения в прокуратуру Давлекановского района на бумажном носителе (с приложением копии в электронном виде) заказным почтовым отправлением с уведомлением о вручении либо в форме электронного документа, подписанного электронной подписью, а также размещаются на официальном сайте Администрации  в сети Интернет в порядке, предусмотренном пунктом 3.8. настоящего Порядка»;

Порядок дополнить приложением (прилагается).
3.Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию по   экономике, бюджету, налогам и вопросам собственности (председатель М.М.Ситдиков).

4.Настоящее решение подлежит обнародованию в установленном порядке и размещению на официальном сайте Совета муниципального района Давлекановский район Республики Башкортостан в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» (раздел «Поселения муниципального района»).

Глава сельского поселения

Микяшевский сельсовет

муниципального района

Давлекановский район

Республики Башкортостан
                           М.Г.Маликов
Приложение к решению Совета
сельского  поселения Микяшевский сельсовет

муниципального района Давлекановский район

Республики Башкортостан

 от 20.08. 2013 года №34
ФОРМА ежегодного плана проведения плановых проверок юридических лиц и индивидуальных предпринимателей

(наименование органа государственного контроля (надзора), муниципального контроля)

УТВЕРЖДЕН

Маликов М.Г.
(фамилия, инициалы и подпись руководителя)

	от
	20.08.
	20
	13
	г.

М.П.

ПроектПЛАНА
	проведения плановых проверок юридических лиц и индивидуальных предпринимателей на 20
	14
	год

	Наименование юридического лица (филиала, представительства, обособленного структурного подразделения) (ЮЛ) (ф.и.о. индивидуального предпринимателя (ИП)), деятельность которого подлежит проверке 1
	Адреса
	Основной государственный регистрационный номер (ОГРН)
	Идентифика​ционный номер налогоплательщика (ИНН)
	Цель проведения  проверки
	Основание проведения проверки
	Дата начала проведения проверки 4
	Срок проведения плановой проверки
	Форма проведения проверки (документар​ная, выездная, документарная и выездная)
	Наименование органа государственного контроля (надзора), органа муниципального контроля, с которым проверка проводится совместно

	места нахождения ЮЛ
	места жительства ИП
	мест фактического осуществления деятельности ЮЛ, ИП
	места нахождения объектов 2

	дата государственной регистрации ЮЛ, ИП
	дата окончания последней проверки
	дата начала осуществления ЮЛ, ИП деятельности в соответствии с представленным уведомлением о ее начале деятельности
	иные основания в соответствии с федеральным законом 3

	рабочих дней
	рабочих часов
(для МСП и МКП)

	ИП Салихова Г.А

	453418
РБ Давлекановский район с.Микяшево

ул.Молодежная,7
	453418

РБ Давлекановский район с.Микяшево

ул.Центральная-39

	3070259313002

	020203303148

	Муниципальный контроль
	08.09.2009

	февраль

	4 часа
	Документарная и выездная

	ООО «Агротехнологии»

	453418

РБ

Давлекановский район

с. Микяшево

ул.Центральная-46

	1080259000843

	0259010239

	28.12.2008

	февраль

	4 часа
	Документарная и выездная

	ИП глава КФХ Минигалиев Р.Х.

	453418Давлекановский район

с.Микяшево ул.Счастья- 3

	453418ДДавлекановский район

с.Микяшево ул.Счастья- 3

	304025911100276
	025901739134

	20.04.2004

	февраль

	4 часа
	Документарная и выездная

	ИП глава КФХ Хамидуллин Б.М.

	453418РБ Давлекановский район

с. Микяшево ул. Садовая-92
	453418РБ Давлекановский район

с. Микяшево ул. Садовая-92

	304025936400118

	102590425208

	29.12.2004

	февраль

	4 часа
	Документарная и выездная

	ИП глава КФХ Абзалов

Р.Ф.

	453418РБ Давлекановский район

с. Микяшево ул. Садовая-82
	453418РБ Давлекановский район

с. Микяшево ул. Садовая-82

	310025907000074
	025901718818

	11.03.2010

	февраль

	4 часа
	Документарная и выездная

	ИП глава КФХ Матвеев А.Г

	453418РБ Давлекановский район

д . Красная Поляна ул. Овражная-10
	453418РБ Давлекановский район

д . Красная Поляна ул. Овражная-10

	308025925500020
	025901341819

	11.09.2008

	февраль

	4 часа
	Документарная и выездная

	ИП глава КФХ Нагимзянов

Р.Х.

	453418РБ Давлекановский район

Ахуново ул.Ахуновская,8

	453418РБ Давлекановский район

Ахуново ул.Ахуновская,8

	304025911700182
	025901735299

	26.04.2004

	февраль

	4 часа
	Документарная и выездная

	ИП глава КФХ Ямалеев Р.А.

	453418РБ Давлекановский район

с. Микяшево ул. Садовая,37
	453418РБ Давлекановский район

с. Микяшево ул. Садовая

	310025929200011
	025901680850

	19.10.2010

	февраль

	4 часа
	Документарная и выездная

1 Если планируется проведение мероприятий по контролю в отношении объектов защиты, объектов использования атомной энергии, опасных производственных объектов, гидротехнических сооружений, дополнительно указывается их наименование.
2 Если планируется проведение мероприятий по контролю в отношении объектов защиты, объектов использования атомной энергии, опасных производственных объектов, гидротехнических сооружений, дополнительно указывается их место нахождения.
3 Указывается ссылка на положения федерального закона, устанавливающего основания проведения плановой проверки.
4 Указывается календарный месяц начала проведения проверки.